Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 12/06/2025 - 13:06 7638/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 841/2025

São Roque, 12 de junho de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente Solicitação de
Providências – Ligação de Rede de Esgoto na Rua da Paineira – Campininha
de Baixo.

Venho, por meio deste ofício, solicitar à Sabesp a devida atenção e
providências quanto à ligação da rede de esgoto na Rua da Paineira,

localizada no bairro Campininha de Baixo, CEP 18145-707.

Ressaltamos que a rede de esgoto já se encontra próxima ao local, sendo
necessária apenas a extensão ou conexão para atender os moradores da

referida via. A ausência desta ligação tem causado grandes transtornos à
população, especialmente no que se refere ao trânsito de pedestres.

A situação é agravada pelo fato de a rua ser em aclive, o que torna o solo
escorregadio e perigoso, principalmente em períodos chuvosos. Há, inclusive,

uma moradora cadeirante que tem enfrentado sérias dificuldades de
mobilidade e segurança ao se deslocar por esse trecho, comprometendo sua

dignidade e acessibilidade.

Solicitamos, com urgência, a avaliação técnica e a execução da ligação da
rede de esgoto, a fim de garantir melhores condições de higiene,

acessibilidade e qualidade de vida à população local.

Certos de sua atenção e compromisso com o bem-estar da comunidade,
agradecemos antecipadamente e nos colocamos à disposição para quaisquer

esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

JOSÉ WELLINTON OLIVEIRA SILVA
(WELLINTON OLIVEIRA)

Vereador
Ao
Ilustríssimo Senhor
RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA
MD. Gerente da Sabesp – Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São

Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 12/06/2025 - 13:06 7638/2025

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3CM0FR07DFTUUVW2
		2025-06-12T13:21:01-0300

		2025-06-12T13:21:01-0300